



VILNIAUS KOLEGIJOS DARBO TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022-10-05 Nr. DT-19
Vilnius

Posėdis įvyko 2022-10-05

Posėdžio pirmininkas – Marius Brazdauskas

Posėdžio sekretorius – Inga Kežutienė

Posėdžio dalyviai: A.Noreika, I.Kežutienė, D.Savulionis, D.Gedvilaitė, D.Žekienė, V.Matutis, D.Prūsaitienė.

DARBOTVARKĖ:

1. Vilniaus kolegijos Darbo tarybos betarpiškos komunikacijos su darbuotojais galimybės;
2. Darbo tarybos atstovavimas ir dalyvavimas Vilniaus kolegijos institucijų susirinkimuose (posėdžiuose), kuriuose sprendžiami su darbuotojų interesais susiję klausimai.

Vilniaus kolegijos Darbo tarybos (toliau – Darbo taryba) pirmininkas praneša Darbo tarybai, kad Darbo tarybos nariui Pauliui Šakaliui tapus Vilniaus kolegijos Tarybos (darbdavio atstovo) nariu, jam prašant ir vadovaujantis DK 170 str. 3 d. („Darbdavys ir pagal įstatymus, įgaliojimus ar steigimo dokumentus jam atstovaujantys asmenys negali būti darbo tarybos nariais.“) narystė Darbo taryboje laikoma pasibaigusia, o tuo pačiu pasibaigia LR darbo kodekse numatytos darbo tarybos nario teisės ir pareigos. LR darbo kodekso 171 straipsnio 11 dalyje nustatyta, kad asmenys, esantys atsarginių darbo tarybos narių sąraše, eilės tvarka gali tapti darbo tarybos nariais tuo atveju, kai atsiranda laisva darbo tarybos nario vieta. 2021 01 08 d. Vilniaus kolegijos darbo tarybos rinkimų komisijos posėdžio protokolo Nr. 3 nutarimo 3.1. punktu numatyta, kad pagal rinkėjų surinktų balsų mažėjimo tvarką Darbo tarybos nariu tampa Verslo vadybos fakulteto docentė daktarė Aleksandra Pečiūrienė. Darbo tarybos pirmininkas informuoja Darbo tarybą, kad Vilniaus kolegijos personalo tarnybos duomenimis docentė daktarė Aleksandra Pečiūrienė Vilniaus kolegijoje jau nebedirba. 2021 01 08 d. Vilniaus kolegijos darbo tarybos rinkimų komisijos posėdžio protokolo Nr. 3 nutarimo 3.2. punktu numatyta, kad pagal rinkėjų surinktų balsų mažėjimo tvarką Darbo tarybos nariu tampa Ekonomikos fakulteto Ekonomikos katedros lektorė Dalia Prūsaitienė. LR darbo kodekso 172 straipsnio 2 dalimi nustatyta, kad darbuotojas, esantis atsarginių darbo tarybos narių sąraše, darbo tarybos nariu vietoj narystę darbo taryboje pabaigusio darbuotojo tampa nuo darbo tarybos sprendimo, kuriuo patvirtinami jo, kaip naujo darbo tarybos nario, įgaliojimai, priėmimo. Darbo tarybos nariai bendru sutarimu pritaria lektorės Dalios Prūsaitienės kandidatūrai ir šiuo sprendimu patvirtinami Darbo tarybos nario Dalios Prūsaitienės įgaliojimai.

Darbo tarybos posėdyje nedalyvaujant Darbo tarybos sekretoriui I. Galkauskienei, Darbo tarybos veiklos reglamento 35 straipsnis numato, kad Darbo tarybos sekretoriui nesant, posėdyje jį pavaduoja Darbo tarybos narių išrinktas Darbo tarybos narys. Darbo tarybos pirmininkas siūlo

Darbo tarybos narę Inga Kežutienę Darbo tarybos posėdyje atlikti Darbo tarybos sekretoriaus pareigas ir laikinai suteikti jam visas Darbo tarybos veiklos reglamento numatytas Darbo tarybos sekretoriaus teises ir pareigas, susijusias su šio Darbo tarybos posėdžio organizavimu.

Balsavimo rezultatai: Už – 8 (aštuoni), prieš – 0 (nulis). Pritarta vienbalsiai.

NUTARTA: paskirti Darbo tarybos narę Inga Kežutienę Darbo tarybos posėdyje atlikti Darbo tarybos sekretoriaus pareigas ir laikinai suteikti jam visas Darbo tarybos veiklos reglamento numatytas Darbo tarybos sekretoriaus teises ir pareigas, susijusias su šio Darbo tarybos posėdžio organizavimu.

Darbo tarybos pirmininkas supažindina Darbo tarybą su posėdžio darbotvarke.

1. Darbo tarybos pirmininkas praneša Darbo tarybai, kad Darbo taryba 2022 09 01 d. gavo Vilniaus kolegijos direktorės (toliau – Direktorė) el. laišką, kuriame Darbo taryba informuojama apie tai, jog Vilniaus kolegija ir Vilniaus kolegijos profesinė sąjunga bendru susitarimu suderino patikslintą dalies Vilniaus kolegijos Darbo tvarkos taisyklių nuostatų turinį ir susitarė užbaigti darbo ginčą byloje Nr. APS-131-11446 2022 m. rugpjūčio 11 d. taikos sutartimi, šios taisyklės turi įsigaliooti 2022 10 15 d. Direktorė prašo pateikti Darbo tarybos pastabas dėl teikiamų darbo tvarkos taisyklių pakeitimų. Tarp Darbo tarybos pirmininko ir Direktorės įvyko intensyvus susirašinėjimas (adresuojant visiems Darbo tarybos nariams), kuriame Darbo tarybos pirmininkas prašo Direktorės el. paštu supažindinti ir informuoti Vilniaus kolegijos darbuotojus apie naujausius Vilniaus kolegijos Darbo tvarkos taisyklių (toliau – Darbo tvarkos taisyklės) pakeitimus bei Darbo tarybos pastabomis bei dėl šių pastabų leisti darbuotojams Darbo tarybai pateikti savo nuomonę. Darbo tarybos pirmininkas pabrėžia, kad Vilniaus kolegijos administracija turėtų suteikti Darbo tarybai visas jos darbui reikiamas priemones ir negali savo nuožiūra selektyviai vykdyti Darbo tarybos prašymus. Darbo tarybos narė D. Žekienė išsako nuogastavimus, kad minėtame Darbo tarybos pirmininko ir Direktorės susirašinėjime pastebimos „kažkokios emocijos“ ar yra kita priežastis, nes Darbo tarybos pirmininko laiškuose dėl kiekvieno veiksmo taikomas LR darbo kodekso reglamentavimas. Darbo tarybos pirmininkas nurodo, kad yra teisininkas ir toks tarp institucijų dialogas, naudojant teisės reglamentavimą, yra normali praktika. Darbo tarybos sutikimu į Darbo tarybos posėdį atvyksta Direktorė ir jai suteikiamas žodis. Direktorė išsakė savo nuogastavimus, kad ją suneramino Darbo tarybos paklausimai ir būtų aktualu Darbo tarybos ir Vilniaus kolegijos administracijos pozicijas aptarti gyvai. Direktorė nurodo, kad Vilnius kolegijos Darbo tvarkos taisyklių nuostatos su Darbo taryba buvo derinamos šių metų pavasaryje, vėliau vasarą Vilniaus kolegijos profesinės sąjungos (toliau – Profesinė sąjunga) inicijuotame darbo ginče buvo pasiekta taikos sutartis, pagal kurią Vilniaus kolegijos administracija sutinka į Darbo tvarkos taisyklės įtraukti Profesinės sąjungos siūlomas pataisas, kurios buvo pateiktos Darbo tarybai peržiūrėti ir išsakyti savo pastabas. Direktorė nurodo, kad ją suneramino gautos Darbo tarybos pastabos, kurios liečia pamatines Darbo tvarkos taisyklių nuostatas bei Darbo tarybos prašymai dėl šių pakeitimų organizuoti komunikaciją su visais Vilniaus kolegijos darbuotojais, kas galėtų apsunkinti patikslintų Darbo tvarkos taisyklių įtvirtinimą. Direktorė teiraujasi Darbo tarybos pirmininko dėl ko buvo taip atkakliai teikiami prašymai, taikant LR darbo kodekso reglamentavimus, pateikti Vilniaus kolegijos darbuotojams informaciją, susijusią su Darbo tvarkos taisyklių pakeitimais bei atsakyti į pateiktus Darbo tarybos klausimus. Darbo tarybos pirmininkas nurodo, kad Darbo taryba pateikė savo pastabas Vilniaus kolegijos administracijai dėl Darbo tvarkos taisyklių pakeitimų, tačiau tuo pačiu metu paprašė Vilniaus kolegijos administracijos pranešti apie šias Darbo tvarkos taisyklių pataisas ir Darbo tarybos turimas pastabas Vilniaus kolegijos darbuotojams, kad pastarieji galėtų Darbo tarybai išsakyti savo nuomonę. Direktorė nurodo, kad Darbo tvarkos taisyklės yra ką tik priimtos ir tokiu derinimu su darbuotojais Darbo taryba siekia įnešti į Vilniaus kolegijos

kolektyvą sumaištį. Darbo tarybos pirmininkas nurodo, kad Darbo tarybos pasiūlymai yra rekomendacinio pobūdžio, todėl Darbo tvarkos taisyklių pataisų tvirtinimas ir Darbo tarybos prašymas pateikti darbuotojams informaciją ir komunikuoti su jais yra du skirtingi dalykai, nes Darbo tvarkos taisyklės gali būti keičiamos ateityje. Darbo tarybos narys V. Matutis pasisako, kad Darbo tvarkos taisyklės yra nepastovus dokumentas, jo normos pagal aplinkybes gali būti bet kada keičiamos, o tam Darbo tarybai, kaip darbuotojus atstovaujančiai institucijai, reikalingas ir dialogas su darbuotojais. Darbo tarybos nariai teiraujasi Darbo tarybos pirmininko, kodėl reikia klausti darbuotojų nuomonės jeigu jie pavasarį jau buvo pasirašę dėl susipažinimo su Darbo tvarkos taisyklėmis, į ką Darbo tarybos pirmininkas atsako, kad buvo prašoma Vilniaus kolegijos darbuotojus supažindinti su naujomis taikos sutartimi Profesinės sąjungos pateiktomis Darbo tvarkos taisyklių normomis, kurios turėjo atsirasti Darbo tvarkos taisyklėse po 2022 m. liepos 1 d. Darbo tarybos pirmininkas pažymi, kad Vilniaus kolegijos administracijai atsisakant Darbo tarybai suteikti galimybę komunikuoti su darbuotojais, Darbo taryba turės ieškoti kitų komunikacijos galimybių. Direktorė nurodė, kad galimai ne taip interpretavo Darbo tarybos pirmininko ir pačios Direktorės vykusį susirašinėjimą, nes Darbo tarybos buvo teikiami pasiūlymai ne tik dėl su Profesinę sąjungą suderintų pataisų, bet ir dėl kitų pamatinių Darbo tvarkos taisyklių. Direktorė taip pat pranešė Darbo tarybai, kad tarp Direktorės ir Darbo tarybos pirmininko yra interesų konfliktas, kad Darbo tarybos pirmininkas manipuliuoja Darbo tarybos nariais ir pasiūlė Darbo tarybai spręsti klausimą dėl Darbo tarybos pirmininko tinkamumo eiti šias pareigas. Darbo tarybos pirmininkui pasiteiravus kokiu būdu pasireiškia minimas interesų konfliktas, Direktorė nurodė, kad Darbo tarybos pirmininkas yra tiesiogiai giminystės ryšiais susijęs su seserimi - kita Vilniaus kolegijos darbuotoja - kuri skundžia Direktorę apie įvykdytą mobingą. Direktorė taip pat nurodo, kad 2022 09 19 d. vykusiam Vilniaus kolegijos Tarybos posėdyje buvo nagrinėjamas minėtas pareiškėjos skundas dėl mobingo ir buvo priimtas sprendimas konflikto šalims susitarti gražiuoju. Darbo tarybos pirmininkas praneša, kad Darbo taryba jokio pareiškimo dėl mobingo nėra gavusi. Darbo tarybos narys D. Savulionis išsako pastebėjimą, kad Darbo tarybos puslapyje yra nurodomi Darbo tarybos narių el. adresai bei telefonų numeriai ir tai yra pakankamai, kad Darbo taryba galėtų bendrauti su darbuotojais. Taip pat Darbo tarybos narys D. Savulionis pabrėžia, kad kadangi Darbo tarybos pirmininkas Darbo tarybos susirinkimuose pastoviai kelia klausimą dėl papildomų priemonių komunikuoti su Vilniaus kolegijos darbuotojais ir šiuo metu turi interesų konfliktą su Direktoje, turėtų atsistatydinti iš Darbo tarybos pirmininko pareigų. Direktorė praneša, kad ateityje turi būti priimta Vilniaus kolegijos psichologinio smurto prevencijos politika, dėl ko prašys Darbo tarybos išsakyti savo nuomonę ir pastabas. Direktorė atsisveikina su Darbo taryba ir palieka posėdį.

Darbo tarybos pirmininkas pabrėžia, kad Darbo tarybai yra svarbu komunikuoti su darbuotojais ir gauti iš jų atgalinį ryšį, todėl siūlo Darbo tarybai spręsti, ar Darbo tarybai reikalinga darbuotojų nuomonė, kurią apibendrinus būtų teikiama darbdavio atstovui. Darbo tarybos pirmininkas siūlo ateityje pasiūlymus dėl Darbo tvarkos taisyklių pakeitimų teikti Vilniaus kolegijos Tarybai, kuri sprendžia ir tvirtina Darbo tvarkos taisyklių pakeitimus bei prašyti informuoti ir leisti dalyvauti Darbo tarybos atstovui Vilniaus kolegijos Tarybos posėdžiuose, kuriuose nagrinėjami darbuotojų socialiniai, ekonominiai klausimai. Darbo tarybos narė D. Prūsaitienė nurodo, kad ji asmeniškai iš Vilniaus kolegijos administracijos pranešimą apie Darbo tvarkos taisyklių pasikeitimą gavo, tačiau nėra užtikrinta ar darbuotojai suprato, kas šiose taisyklėse pasikeitė, nes nebuvo išskirtinai akcentuojamos pakeistos nuostatos. Darbo tarybos pirmininkas nurodo, kad to ir buvo prašoma susirašinėjime su Direktoje, ir įvardija kaip alternatyvą bendrauti su darbuotojais - sukurti Darbo tarybos komandą Teams internetinėje

platformoje, kurioje Darbo taryba galėtų viešinti Darbo tarybos protokolus, susirašinėjimą su Vilniaus kolegijos administracija, atsakyti į rūpimus darbuotojų klausimus. Darbo tarybos nariai išreiškia susirūpinimą, ar pasikeitus Darbo tvarkos taisyklėms Vilniaus kolegijos darbuotojai turėtų būti pakartotinai su šiomis taisyklėmis supažindinti pasirašytinai. Darbo tarybos narys D.Savulionis pateikia pasiūlymą prašyti Vilniaus kolegijos administracijos pateikti Vilniaus kolegijos darbuotojams tik apie darbo tvarkos taisyklių pataisas, kurios įvyko po 2022 09 19 d. Vilniaus kolegijos Tarybos sprendimo. Darbo tarybos narys V. Matutis nurodo, kad Darbo tarybos viena iš pareigų yra vykdyti Darbo tvarkos taisyklių pažeidimų prevenciją ir stengtis, kad tokių pažeidimų ateityje nekiltų. Darbo tarybos pirmininkas siūlo Darbo tarybai apsispręsti, ar Darbo taryba pakartotinai prašys Vilniaus kolegijos administracijos išplatinti informaciją darbuotojams apie naujausius Darbo tvarkos taisyklių pakeitimus ir ar Darbo tarybai reikalingas papildomas komunikacijos su darbuotojais kanalas – komanda Teams internetinėje platformoje. Darbo tarybos narys V. Matutis pasiūlo, kad pirmiausia pačiai Darbo tarybai turėtų būti paaiškinta, kokie pasikeitimai įvyko Darbo tvarkos taisyklėse ir gauti objektyvią konsultaciją. Darbo tarybos pirmininkas siūlo į būsimą Darbo tarybos posėdį kviesti Profesinės sąjungos atstovą, kuris galėtų pakomentuoti taikos sutartimi suderintus Darbo tvarkos taisyklių pakeitimus. Darbo tarybos nariai išreiškia pageidavimą, kad Darbo tarybai dėl Darbo tvarkos taisyklių pakeitimų savo poziciją turi išsakyti ir Vilniaus kolegijos administracijos atstovas.

Balsavimo rezultatai: Už – 8 (aštuoni), prieš – 0 (nulis). Pritarta vienbalsiai.

NUTARTA: į būsimą Darbo tarybos posėdį kviesti Profesinės sąjungos ir Vilniaus kolegijos administracijos atstovą, kurie galėtų pakomentuoti taikos sutartimi suderintus Darbo tvarkos taisyklių pakeitimus.

2. Darbo tarybos pirmininkas praneša Darbo tarybai, kad Direktorės 2022 09 26 d. laiške buvo pranešta apie tai, jog 2022 09 19 d. Vilniaus kolegijos Tarybos posėdyje Darbo tvarkos taisyklių pakeitimus su Profesinės sąjungos ir Darbo tarybos pastabomis pristatė Vilniaus kolegijos teisininkas. Darbo taryba diskutuoja apie darbo tarybos atstovavimo galimybes. Darbo tarybos pirmininkas prašo Darbo tarybą išsakyti savo nuomonę apie tai, ar būtų aktualu kreiptis į Vilniaus kolegijos Tarybą prašant informuoti Darbo tarybą ir leisti dalyvauti jų posėdžiuose, kuriuose bus sprendžiami su darbuotojais susiję socialiniai, ekonominiai, teisiniai klausimai.

Balsavimo rezultatai: Už – 8 (aštuoni), prieš – 0 (nulis). Pritarta vienbalsiai.

NUTARTA: kreiptis į Vilniaus kolegijos Tarybą prašant informuoti Darbo tarybą ir leisti dalyvauti jų posėdžiuose, kuriuose bus sprendžiami su darbuotojais susiję socialiniai, ekonominiai, teisiniai klausimai.

Posėdžio pirmininkas

Marius Brazdauskas

Posėdžio sekretorius

Inga Kežutienė